
ZARZĄDZENIE Nr 25/2009 

WÓJTA GMINY PRZYTYK 

z dnia 17 sierpnia 2009 r. 

w sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Przytyk 

za I półrocze 2009 roku. 

Na podstawie art. 198 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 

2104 z późn. zm.), Wójt Gminy postanawia, co następuje: 

§ 1. Przedstawić Radzie Gminy i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie Zespół w Radomiu: 

1) informację o przebiegu wykonania budżetu gminy Przytyk za I półrocze 2009r. 

- załącznik nr 1 określa wykonanie dochodów budżetu gminy za I półrocze 2009r. 

- załącznik nr 2 określa wykonanie wydatków budżetu gminy za I półrocze 2009r. 

2) informację o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Przytyku, 

3) informację o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Przytyku, 

4) informację o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej we Wrzeszczowie. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Wójt: 

inż. Stefan Błaszczyk 

 

 

 

Załącznik 

do zarządzenia nr 25/2009 

Wójta Gminy Przytyk 

z dnia 17 sierpnia 2009r. 

 

INFORMACJA 

O PRZEBIEGU WYKONANIA BUDŻETU GMINY PRZYTYK 

ZA I PÓŁROCZE 2009 ROKU 

 

 

Budżet gminy Przytyk na rok 2009 został uchwalony przez Radę Gminy Przytyk dnia 18 grudnia 2008r. 

uchwałą nr XIX/101/08. 

 

Plan budżetu na dzień 30.06.2009r. wynosił: 

- po stronie dochodów 17.918.315,00zł, 

- po stronie wydatków 19.898.861,00zł. 

Deficyt w kwocie 1.980.546,00zł planuje się sfinansować nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 736.052,39zł 

oraz pożyczką w kwocie 370.000,00zł i kredytem w kwocie 874.493,61zł. 

W pierwszym półroczu bieżącego roku: 

- osiągnięto dochody w wysokości 9.490.399,03zł co stanowi 52,96% planu rocznego, 

- wydatkowano kwotę 7.202.587,11zł to jest 36,20% planu rocznego. 

W wyniku realizacji budżetu w I półroczu 2009 roku powstała nadwyżka w kwocie 2.287.811,92zł. 



 

DOCHODY 

Dochody gminy na plan 17.918.315,00zł zostały wykonane w kwocie 9.490.399,03zł. 

 

Wykonanie dochodów w poszczególnych działach budżetu obrazuje poniższa tabela. 

 
Lp. Dział Treść Plan Wykonanie % 

1. 

2. 

3. 

4. 

 

5. 

6. 

 

 

7. 

8. 

9. 

10. 

010 

700 

750 

751 

 

754 

756 

 

 

758 

801 

852 

854 

Rolnictwo i łowiectwo 

Gospodarka mieszkaniowa 

Administracja publiczna 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 

Różne rozliczenia 

Oświata i wychowanie 

Pomoc społeczna 

Edukacyjna opieka wychowawcza 

793.532,00 

40.000,00 

64.952,00 

11.907,00 

 

400,00 

2.641.182,00 

 

 

10.698.724,00 

287.470,00 

3.318.001,00 

62.147,00 

389.988,05 

16.395,93 

29.846,55 

11.349,00 

 

360,00 

1.293.133,84 

 

 

6.020.390,00 

119.452,84 

1.547.335,82 

62.147,00 

49,15 

40,99 

45,95 

95,31 

 

90,00 

48,96 

 

 

56,27 

41,55 

46,63 

100,00 

  Ogółem dochody 17.918.315,00 9.490.399,03 52,96 

 

Skutki obniżenia górnych stawek podatków obliczone za okres sprawozdawczy wyniosły 360.941,59zł. 

Skutki udzielonych ulg i zwolnień obliczone za okres sprawozdawczy wyniosły 79.805,02zł. 

Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie ustawy Ordynacja podatkowa (umorzenia i 

odroczenia) za okres sprawozdawczy to kwota 11.352,40zł. 

Zaległości w podatkach i opłatach wymagalnych wynoszą 436.090,35zł, w tej kwocie występują zaległości 

które stanowią kwotę 177.058,41zł dotyczące dłużników alimentacyjnych – każdy dłużnik alimentacyjny jest 

zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela należności w wysokości zaliczek wypłacanych 

osobie uprawnionej powiększonej o 5% w przypadku zaliczki alimentacyjnej i o odsetki ustawowe za każdy 

dzień w przypadku świadczenia z funduszu alimentacyjnego. 

Kwota 169.504,77zł stanowi kwotę należności należnej budżetowi jednostki samorządu terytorialnego. 

Podstawowe dochody podatkowe stanowiące podstawę naliczania subwencji dla gminy za 

I półrocze tego roku stanowią kwotę 1.181.005,56zł. 

Wykonanie podstawowych dochodów podatkowych przedstawia poniższa tabela. 

 
Lp. § Treść Plan Wykonanie % 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

6. 

7. 

8. 

9. 

0310 

0320 

0330 

0340 

0350 

 

0500 

0410 

0010 

0020 

Podatek od nieruchomości 

Podatek rolny 

Podatek leśny 

Podatek od środków transportowych 

Podatek dochodowy od osób fizycznych opłacany w formie karty 

podatkowej 

Podatek od czynności cywilno – prawnych 

Wpływy z opłaty skarbowej 

Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych 

Udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych 

636.547 

522.800 

49.000 

99.000 

12.000 

 

66.500 

26.000 

1.042.035 

14.000 

325.640,21 

288.449,25 

28.843,80 

54.352,70 

6.961,32 

 

34.602,37 

21.239,61 

420.436,00 

480,30 

51,15 

55,17 

58,86 

54,90 

58,01 

 

52,03 

81,69 

40,34 

3,43 

  Ogółem dochody 2.467.882 1.181.005,56 47,86 

 

Szczegółowe zestawienie wykonanych dochodów w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej przed-

stawione jest w załączniku nr 1. 

 

WYDATKI 

W pierwszym półroczu zrealizowano wydatki w wysokości 7.202.587,11zł, co stanowi 36,20% kwoty plano-

wanej na rok 2009. 

 
Rodzaj wydatku Plan Wykonanie % 

Wydatki bieżące 

Wydatki majątkowe 

15.013.861,00 

4.885.000,00 

7.178.027,11 

24.560,00 

47,81 

0,01 

Ogółem wydatki 19.898.861,00 7.202.587,11 36,20 

 



Jak wynika z powyższej tabeli wykonanie wydatków bieżących przebiega prawidłowo. 

Niskie wykonanie wydatków majątkowych spowodowane jest płatnościami za realizację zadań w drugim 

półroczu. 

 

Wykonanie wydatków w poszczególnych działach budżetu obrazuje poniższa tabela 

 
Lp. Dział Treść Plan Wykonanie % 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

010 

600 

700 

750 

751 

 

754 

758 

801 

851 

852 

854 

900 

921 

926 

Rolnictwo i łowiectwo 

Transport i łączność 

Gospodarka mieszkaniowa 

Administracja publiczna 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Rezerwy 

Oświata i wychowanie 

Ochrona zdrowia 

Pomoc społeczna 

Edukacyjna opieka wychowawcza 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Kultura fizyczna i sport 

1.743.032,00 

3.640.900,00 

20.000,00 

2.095.018,00 

11.907,00 

 

246.400,00 

89.315,00 

7.022.440,00 

75.511,00 

3.704.101,00 

155.597,00 

543.940,00 

262.700,00 

288.000,00 

453.857,21 

116.458,31 

11.120,40 

914.368,61 

11.172,58 

 

35.139,99 

- 

3.502.724,35 

24.437,69 

1.650.252,01 

51.849,51 

260.049,00 

124.957,45 

46.200,00 

26,04 

3,20 

55,60 

43,64 

93,83 

 

14,26 

0,00 

49,88 

32,36 

44,56 

33,32 

47,81 

47,57 

16,04 

  Ogółem wydatki 19.898.861,00 7.202.587,11 36,20 

 

 

Najniższe wykonanie wydatków jest: 

1. W dziale 600 Transport i łączność, wyniosło 3,20% w stosunku do zaplanowanych wydatków w kwocie 

3.640.900,00zł. Wydatki zostały poniesione a bieżące utrzymanie dróg oraz na wykonanie dokumentacji 

na budowę drogi. 

2. W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, wykonanie stanowi 14,26% zapla-

nowanych wydatków na ogólną kwotę 246.400,00zł. 

Wydatki ponoszone w tym dziale są związane z utrzymaniem jednostek OSP. 

Przewidziane zakupy inwestycyjne będą zrealizowane w drugim półroczu 2009. 

3. W dziale 926 Kultura fizyczna i sport, wydatkowano 46.200,00zł tj. 16,04% zaplanowanych wydatków. Na 

wykonanie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu przekazano dotację w kwocie 45.000,00zł. Pozostałe 

wydatki wyniosły 1.200,00zł na zaplanowane 198.000,00zł. 

Zaplanowana budowa boiska wielofunkcyjnego w Przytyku na kwotę 100.000,00zł oraz budowa oświe-

tlenia stadionu w Przytyku za 45.000,00zł będzie realizowana w drugim półroczu. 

Najwyższe wykonanie wydatków jest w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontro-

li i ochrony prawa, wyniosło 93,83% w stosunku do zaplanowanych wydatków. Wydatki w tym dziale zosta-

ły poniesione na przeprowadzenie wyborów do Parlamentu Europejskiego, poniesiono je w 98,36% w sto-

sunku do planu. Na aktualizację spisu wyborców wydatki są wykonane w 49,82% w stosunku do planu. 

Pozostałe wydatki w poszczególnych działach przebiegają prawidłowo. 

Szczegółowe zestawienie wykonanych wydatków w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej przed-

stawione jest w załączniku nr 2. 

W wyniku realizacji budżetu w I półroczu osiągnięto dochody wyższe o 2.287.811,92zł od poniesionych w 

tym czasie wydatków. 

W I półroczu 2009 roku gmina nie zaciągnęła żadnych zobowiązań. 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

Stan funduszu na początek okresu sprawozdawczego wyniósł 36.595,61zł, wpływy z tytułu opłat wyniosły 

6.235,40zł, wydatki z tego funduszu będą poniesione w drugim półroczu 2009 roku. 

 

Wójt: 

inż. Stefan Błaszczyk 

 



 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 

 
 

 

 

 

 



 

 
 



 
 



 
 

 



 
 



 
 

 

 



 
 



 
 



 
 



 
 



 
 



 



 

 
 

 

 

 

 

 

 



 



 
 



 
 



 
 



 
 

 

 

 

 



 



 
 

 

 

 
 

 


